V - emitir e manter o Certificado de Registro e Licenciamento de Veículo – CRLV; 

VI - além do seguro obrigatório de Danos Pessoais Causados por Veículos Automotores –  

DPVAT, possuir, comprovadamente, seguro que cubra acidentes pessoais de passageiros, com 

cobertura mínima de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) por ocupante, por morte ou invalidez 

permanente e de R$ 10.000,00 (dez mil reais) por ocupante, para despesas médico-hospitalares. 

VII - possuir capacidade máxima para 7 (sete) passageiros. 

§ 1
o
  As Empresas de Tecnologia em Mobilidade – ETM, terão o prazo de 1 (um) ano para